АДМИНИСТРАЦИЯ   ШУРЫГИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 04.06.2018  № 43
                   О плане работы администрации   Шурыгинского  сельсовета
                                               на III квартал 2018 года

          В целях координации работы муниципального образования, взаимодействия с учреждениями и общественными формированиями  на территории поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Увердить прилагаемый план работы администрации Шурыгинского сельсовета на III квартал 2018 года
2.Контроль за выполнением настоящего постановления возлагаю на специалиста
администрации  Роговцеву О.А
Глава Шурыгинского сельсовета
Черепановского района

Новосибирской области                                                              Л.Н. Филиппи
Роговцева О.А
62-280

	УТВЕРЖДАЮ
                                                           Глава   Шурыгинского сельсовет             _______________   Л.Н. Филиппи
                                                           «_____ »    ______________2018

П Л А Н

работы администрации  Шурыгинского сельсовета

на III  квартал 2018 года
1.   ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА СЕССИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

30 августа
1. Об исполнении бюджета Шурыгинского сельсовета Черепановского района Новосибирской области  за 1 полугодие
     1I. ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ ПРИ

                          ГЛАВЕ  ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

27  июля

 1. О работе участкового уполномоченного полиции на территории Шурыгинского сельсовета.

Докладчик  Полянский А.М., участковый уполномоченный полиции Черепановского ОВД
 2. О ходе ремонтных работ объектов соцкультбыта в 2018 году.
Докладчики: директор МКОУ « Шурыгинская  СОШ»   Солоха  С.Э., заведующая МДОУ детский сад «МАЛЫШ» Разинкина С.В., директор МУ «СДК»  Бахарева Г.И.
31  августа

1. О готовности  образовательных учреждений к новому учебному году.

директор МКОУ « Шурыгинская  СОШ»   Солоха  С.Э., заведующая МДОУ детский сад «МАЛЫШ» Разинкина С.В.

    II. ВОПРОСЫ ДЛЯ РАССМОТРЕНИЯ У С ПЕЦИАЛИСТОВ

     АДМИНИСТРАЦИИ ШУРЫГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                 У РОГОВЦЕВОЙ О.А

1. О выполнении постановлений, распоряжений, поручений главы Шурыгинского сельсовета

2. О приеме граждан по личным вопросам

3. О подготовке   и издании постановлений, распоряжений

4.  О выпуске газеты «Сельские вести»

    5. О переписке с вышестоящими организациями

    6.  О выдаче выписок из похозяйственных книг на землю

    7. О подготовке  и проведении коллегии при главе Шурыгинского сельсовета

    8. Организация и ведение регистра МПА

              У ЛОДИКОВОЙ Т.В.

У ПОПРЫГА А.А
1. О составлении годового и месячного  финансового отчета.

2. О подготовке информации по итогам социально-экономического

    развития  за прошедший год.

    3. О выполнении поручений Главы Шурыгинского сельсовета

    4. О переписке с вышестоящими организациями

    5. предоставление статотчетности

    6. работа с официальным сайтом

у МУМБЕР Е.А.
1. О заполнении программы «Похозяйственный учет!

2. О приеме граждан по личным вопросам, выдача справок.

3. Ведение воинского учета, работа с допризывной молодежью

4. О переписке с вышестоящими организациями

5. О работе административной комиссии

6. О работе общественного Совета по молодежной политике

7. О работе Совета   Ветеранов

8. О проведении заседания  женсовета

      III. МЕРОПРИЯТИЯ, ПРОВОДИМЫЕ  В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

июль

1. Конкурсно - игровые программы «Сладка парочка!», «Забавы водяного…», »Мир любви, семьи и верности!»  (школа, клуб)

2. Беседы о безопасности «Угроза жизни»,  (школа, СДК)

3. Дискотеки для молодежи и детей (клуб)

август

1. Усадьба     (культура, школа, детский сад, больница)

     2. Игровые программы для детей «Спорт+смех», «Мультящки», «Веселые перевертыши»  (школа)

     3. Дискотеки для молодежи и детей (клуб)

сентябрь

     1.  Праздник  знаний. Праздник для 1 класса «Первый раз, в первый класс». Экскурсии  «Экологическая тропа». День солидарности борьбы с терроризмом. Осенний кросс. Конкуры, выставки рисунков (школа)

     2.  Молодежная дискотека, конкурсы, развлекательные программы для детей (СДК).

В ТЕЧЕНИЕ КВАРТАЛА

1. Заседание коллегии при главе Шурыгинского сельсовета.
2. Заседание комиссии по делам несовершеннолетних – по плану                       3.Заседание административной комиссии-  по плану
4.Профилактические мероприятия с неблагополучными   семьями по плану
5. Заседание Совета ветеранов – по плану
6. Час контроля
    7.  Выездные дни в пос. Виноград
    8. Заседание комиссии по бюджету, налоговой, финансовой и социальной  политике

СХОДЫ ГРАЖДАН

12.07.2017 - п. Виноград

  12.07.2017 -  с. Шурыгино

1. Благоустройство. О подготовке населенных пунктов  к проведению  дня села -05.08.2018 (с.Шурыгино)
2. Соблюдение противопожарных мероприятий в летний период

3. Ремонт кладбища поселения

4. Благоустройство придомовых территорий

4. Другие вопросы (вопросы населения)